ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-CSJSA -1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MENSAJERIA Y ENCOMIENDAS LOCAL Y NACIONAL
PARA LAS DIVERSAS DEPENDENCIAS DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL
SANTA.

En la ciudad de Chimbote, siendo las 11:01 horas del dia 03 de Julio del 2023, en el Biblioteca Central de
la Corte Superior de Justicia del Santa, sito en la Av. Victor Raul Haya de la Torre N° 832 del Distrito de
Chimbote, Provincia de Santa, Regién de Ancash, se reunieron los miembros integrantes del Comité de
Seleccion designados mediante RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000540-2023-P-CSJSA-PJ de
fecha 14 de Junio del 2023, conformado por las siguientes personas:

MIEMBROS DEL COMITE:

PRESIDENTE TITULAR : PEDRO MIGUEL GARCIA ROMAN
DNI N° 41982388

PRIMER MIEMBRO TITULAR : HUMBERTO RAFAEL NUNEZ RUIZ
DNI N° 18857680

SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE  : MILTON PERCY GUERRERO CRUZ
DNI N° 32939133

Asimismo, es relevante indicar que se realizé la invitacion a Dos (02) veedores, como son: Comisién
Regional de Anticorrupcion de la Provincia del Santa (CAN) y Oficina Desconcentrada de Control
de la Magistratura (ODECMA). En ese sentido, en el presente acto NO conté con la presencia de
ninguno de los veedores invitados; para que realicen las funciones de Veedores de las Etapas de
Presentacion, Admisién, Evaluacién, Calificacion, Otorgamiento de la Buena Pro y/o Desierto de
ser el caso, segun corresponda.

» Habiendo verificado el quérum de acuerdo a ley, en cumplimiento al Art. 46° del RLCE.

¢ El Presidente del Comité de Seleccion, inicia el acto dando a conocer que luego de verificar la
Documentacion de Presentacion Obligatoria, el Comité de Seleccién procede a Evaluar los Factores de
Evaluacién de las Ofertas que fueron ADMITIDAS, de conformidad al Art. 74° del RLCE:

P & M COURIER
EXPRESS S.A.C. MITO COURIER S.A.C.

. L B i
A. PRECI6 DE LA OFERTA.

Acredita mediante el documento 105.00 61.35 80.24
que contiene el Precio de la
Oferta (Anexo N° 6)
PUNTAJE TOTAL 105.00,PUNTOS 61.35 PUNTOS
e
S




1 P & M COURIER EXPRESS S.A.C. 105.00 1

2 EDEN EXPRESS S.A.C. 80.24 2

3 | MITO COURIER S.A.C. 61.35 3

Luego de culminado de Evaluar los Factores de Evaluacion de las Ofertas, el Comité de Seleccion a
determinado al Postor que obtuvo el primer lugar segun el Orden de Prelaciéon en el cuadro precedente.

Acto seguido, el Comité de Seleccion procede a verificar si el (os) Postor (es) cumple (n) con los

Requisitos de Calificacion especificados en las bases, en cumplimiento al Art. 75° del RLCE:




Requisitos:

El postor debe contar con contrato concesién postal
vigente, hasta la vigencia del plazo de la ejecucion
contractual en el ambito de operacion requerido (local,
regional, nacional o internacional) aprobado por Ia
Direccién General de Concesiones en Comunicaciones de
Ministerio de Transportes y Comunicaciones o entidad
competente.

Acreditacion:

Copia del contrato de concesion para la presentacion del
servicio postal y de la Resolucion Directoral aprobando I:I
concesion postal expedida por la Direcciébn General d
Concesiones en Comunicaciones del Ministerio de
Transportes y Comunicaciones o entidad competente.

P & M COURIER

EXPRESS S.A.C

MITO COURIER
S.AC

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CUMPLE

NO CUMPLE

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CUMPLE

NO CUMPLE

Requisitos:

[Teniendo en cuenta el movimiento de correspondencia yj|
encomiendas, la Corte Superior de Justicia del Santa,
requiere para la adecuada operatividad como minimo lo
[siguientes medios de transporte propios o alquilados, en la
icual debera adjuntar datos de los vehiculos:

e Minimo de 1 vehiculo furgoneta o similares

e Minimo de 2 vehiculos menores (motocicletas)

El contratista debera contar con los medios tecnologicos y
el sistema (software) necesarios para la prestacion
adecuada del servicio, de manera que pueda llevar un
correcto registro, monitoreo, control y seguimiento de la
correspondencia materia del presente proceso de
seleccion que se envian de las distintas dependencias de
la Corte Superior de Justicia del Santa, de manera que se
pueda verificar en tiempo real la entrega de la
correspondencia por el destinatario.
El contratista debera registrar a través de su software
informacion concerniente al tipo y numero de documento,
remitente y destinatario, fecha de recepcion por parte de
contratista, fecha de entrega, ubigeo, plazo de entrega vy
tarifa de acuerdo al contrato suscrito. Ademas deben indicar
el medio con el que brindaran los reportes o actas de
consolidacion de remitidos, ya sea en medio escrito, en CD|
0 por e-mail a los usuarios respectivos.

Asimismo, es necesario que el postor cuente con lg

siguiente:
- Consultas "on-line" del estado de los remitos, de manera
que el usuario pueda hacer sus consultas y monitorear su|
propia documentacion para comprobar la entrega. De
preferencia que se pueda visualizar por internet la entrega
al destinatario. La pagina web debera estar operativa y|
actualizada.

- Entrega de reportes de acuerdo afjas necesidades que
requiera la Oficina de Logistica o alguna otra area de las|

dependencias de la Corte Superior d usticyel Santa.

NO ACREDITA:
EQUIPAMIENTO
TECNOLOGICO




- Envios urgentes de caracter excepcional para ser
entregados en el tiempo mas breve.

IAcreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la
posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento
estratégico requerido. (NO CABE PRESENTAR
DECLARACION JURADA).

B.2

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

CUMPLE

CUMPLE

Requisitos:

administrativa en la ciudad de Chimbote con atencion e
horario de oficina (08 horas diarias), para las respectiva
coordinaciones o notificaciones por parte de la Corte|
Superior de Justicia del Santa en lo que respecta al objeto
de la contratacion.

El postor debera contar como minimo con una oficin
n
S

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, |
posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u th
documento que acredite la disponibilidad de Ia
infraestructura estratégica requerida.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 200,000.00 (Doscientos Mil con 00/100
soles), por la contratacion de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1

tener la condicion de micro y pequefia empresa, s
acredita una experiencia de S/ 76,459.00 (Setenta y seis
mil cuatrocientos cincuenta y nueve con 00/100 soles)
por la venta de servicios iguales o similares al objeto de Ia
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentaciéon de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
Servicios de Correo, Servicio de Correspondencia,
Servicios Postales, Servicio de Envio de valija,
Servicio de envio de documentacién, Servicio d
Paqueteria y Servicios de notificaciones.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara
con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, Y|
su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o
(i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite;
documental y fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago, correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.

OFERTA

p—

CALIFICADA |
e

DESCALIFICADA

T

-~




Requisitos:

El postor debe contar con contrato concesiéon postal

vigente, hasta la vigencia del plazo de la ejecucit')nNo ACREDITA: NO
contractual en el ambito de operaciéon requerido (local(CUMPLE CON EL
regional, nacional o internacional) aprobado por IaPLAZO DE LA
Direccion General de Concesiones en Comunicaciones del\VVIGENCIA DE LA
Ministerio de Transportes y Comunicaciones o entidadCONCESION

competente. POSTAL HASTA LA

Acreditacion:
Copia del contrato de concesion para la presentacion deIVIGENCIA DEL

servicio postal y de la Resolucion Directoral aprobando 1aPLAZO DE LA
concesion postal expedida por la Direccién General deEJECUCION
Concesiones en Comunicaciones del Ministeio deCONTRACTUAL
Transportes y Comunicaciones o entidad competente.

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE
Requisitos:

Teniendo en cuenta el movimiento de correspondencia Yy
encomiendas, la Corte Superior de Justicia del Santa,
requiere para la adecuada operatividad como minimo lo
siguientes medios de transporte propios o alquilados, en la
cual debera adjuntar datos de los vehiculos:

¢ Minimo de 1 vehiculo furgoneta o similares

e Minimo de 2 vehiculos menores (motocicletas)

El contratista debera contar con los medios tecnolégicos Y
el sistema (software) necesarios para la prestacion
adecuada del servicio, de manera que pueda llevar un
correcto registro, monitoreo, control y seguimiento de la
correspondencia materia del presente proceso de
seleccion que se envian de las distintas dependencias de

la Corte Superior de Justicia del Santa, de manera que se| .
pueda verificar en tiempo real la entrega de IaNo ACREDITA:
correspondencia por el destinatario. NO ACREDITA EL
El contratista debera registrar a través de su sqftwareSUSTENTO DEL
informacién concerniente al tipo y numero de documento,EQUIPAMIENTO
remitente y destinatario, fecha de recepcién por parte delTECNOLOGICO
contratista, fecha de entrega, ubigeo, plazo de entrega y|
tarifa de acuerdo al contrato suscrito. Ademas deben indicar
el medio con el que brindaran los reportes o actas de
consolidacion de remitidos, ya sea en medio escrito, en CD
o por e-mail a los usuarios respectivos.

Asimismo, es necesario que el postor cuente con Ilo
siguiente:
L Consultas "on-line" del estado de los remitos, de manera
que el usuario pueda hacer sus consultas y monitorear su
propia documentacion para comprobar la entrega. De
preferencia que se pueda visualizar por internet la entrega
al destinatario. La pagina web debera estar operativa y
actualizada.
- Entrega de reportes de acuerdo a las necesidades que
requiera la Oficina de Logistica o alguna otra area de la
dependencias de la Corte Superior de Justicia del Santa.




- Envios urgentes de caracter excepcional para ser
entregados en el tiempo mas breve.

IAcreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la
posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento
estratégico requerido. (NO CABE PRESENTAR
DECLARACION JURADA).

B.2

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

CUMPLE

Requisitos:

administrativa en la ciudad de Chimbote con atencion e
horario de oficina (08 horas diarias), para las respectivas
coordinaciones o notificaciones por parte de la Corte
Superior de Justicia del Santa en lo que respecta al objeto|
de la contratacion.

El postor debera contar como minimo con una oﬂcina‘
n

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la
posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otr:'
documento que acredite la disponibilidad de - |
infraestructura estratégica requerida.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 200,000.00 (Doscientos Mil con 00/100
soles), por la contratacién de servicios iguales o similares|
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se|
computaran desde la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1

tener la condicion de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 76,459.00 (Setenta y seis
mil cuatrocientos cincuenta y nueve con 00/100 soles)
por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a g
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben' contar con la
condicion de micro y pequefia empresa

Se consideran servicios similares a los siguientes:
Servicios de Correo, Servicio de Correspondencia,
Servicios Postales, Servicio de Envio de valija,
Servicio de envio de documentacion, Servicio de
Paqueteria y Servicios de notificaciones.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard
con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, |
su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o
(ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite|
documental y fehacientemente, con voucher de deposito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago, correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.

DESCALIFICADA

O/FE RTA Q/

< |l




Seguidamente se procedi6 a dar lectura a la presente Acta del presente procedimiento de seleccion; y no
habiendo otro punto que tratar se levanto la sesién, siendo las 12:30 horas del mismo dia, suscribiendo
en sefial de conformidad y aprobacion del texto de la misma.

PEDRO MIGU ARCIA ROMAN

PRESIDENTE TITULAR
COMIT SELECCION

MILTON PERSY_GUERRERO CRUZ
SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE
COMITE DE SELECCION




ACTA DE PRESENTACION Y ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-CSJSA — 1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MENSAJERIA Y ENCOMIENDAS LOCAL Y NACIONAL
PARA LAS DIVERSAS DEPENDENCIAS DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL
SANTA.

En la ciudad de Chimbote, siendo las 10:00 horas del dia 03 de Julio del 2023, en el Biblioteca Central de
la Corte Superior de Justicia del Santa, sito en la Av. Victor Radil Haya de la Torre N° 832 del Distrito de
Chimbote, Provincia de Santa, Regién de Ancash, se reunieron los miembros integrantes del Comité de
Seleccion designados mediante RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000540-2023-P-CSJSA-PJ de
fecha 14 de Junio del 2023, conformado por las siguientes personas:

MIEMBROS DEL COMITE:

PRESIDENTE TITULAR : PEDRO MIGUEL GARCIA ROMAN
DNI N° 41982388

PRIMER MIEMBRO TITULAR : HUMBERTO RAFAEL NUNEZ RUIZ

DNI N° 18857680

SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE  : MILTON PERCY GUERRERO CRUZ
DNI N° 32939133

Asimismo, es relevante indicar que se realiz6 la invitacién a Dos (02) veedores, como son: Comisién
Regional de Anticorrupcion de la Provincia del Santa (CAN) y Oficina Desconcentrada de Control
de la Magistratura (ODECMA). En ese sentido, en el presente acto NO conté con la presencia de
ninguno de los veedores invitados; para que realicen las funciones de Veedores de las Etapas de
Presentacion, Admisién, Evaluacién, Calificacion, Otorgamiento de la Buena Pro y/o Desierto de
ser el caso, seguin corresponda.

Haciendo uso de la palabra, el Presidentedel Comité de Seleccion informé lo siguiente:

* Habiendo verificado el quérum de acuerdo a ley, en cumplimiento al Art. 46° del Reglamento de la
Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF
(en adelante, RLCE), manifestando que el motivo de la presente es para suscribir el Acta de
Presentacién y Admision de Ofertas a través del SEACE realizado el dia 03 de Julio del 2023, de
acuerdo al cronograma del citado procedimiento de seleccion.

¢ El Presidente del Comité de Seleccion, inicia el acto dando a conocer que se han registrado de
conformidad al Art. §65° del RLCE, , siendo los siguientes Participantes conforme al reporte del
SEACE:

Proveedor con

‘1 o 20130277064 INTERSERVICE SRL 21/06/2023 Vatido 21/06/2023 20130277064 Oe
2 :L“géed"' " " 26496042621 SERVICIOS EL ANGEL SRL 27/06/2023 vilido ~ 2708j202 zé:wsénrm Gel
3 :;’;“d“ % 20524674801 HITO COURIER S.A.C. 23/06/2023 Vilido 23/06/2023 20524674801 Qe
4 ::’;“d“ " 20553802253 CA & PE CARGO S.A.C. 26/06/2023 vélido 26/06/2023 iéssm;gnsa Qe :
5 ::2'“"" " 20600779312 SERVICIOS & SOLUCIONES LOGISTOK S.A.C. 25/06/2023 Vilido : 25/06/2023 2060?779312 BoD
. ::;;’"d"' R sorssan EDEN EXPRESS S.A.C. 21/06/2023 vitido 21/06/2023 z?mésun e
[ ::'c'“dw € 20601701503 P & M COURIER EXPRESS S.A.C. 21/06/2023 vilido 21/06/2023 20601701503 Gel
8 :&@" con 20602497510 CREAINTER SOCIEDAD ANONINA CERRADA-CREAINTER S.A.C. A 26/06/2023 No vifido 26/06/2023 25602;97519 L e

! 56 ragisirais) 2 13 8. Pégina 141




Acto seguido, el Comité de Seleccion procede a verificar los Postores que han Presentado sus Ofertas
Electrénica a través del SEACE, constatandose que han realizado la Presentacion de Ofertas
Electronica dentro del plazo establecido en el cronograma del procedimiento de seleccién de las bases
el (os) siguiente (es) Postor (es), en cumplimiento al Art. 73° del RLCE:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidsd convacante : CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL SANTA

Momenclatura : AS-SM-4-2023-CSISA-PJA

Nro. de convocataris © 1

Dbjeto de contratacion : Servicio

Dezeripeion del objsto - SERVICIO DE MENSAJERIA Y ENCOMIENDAS LOCAL Y NACIONAL PARA LAS DIVERSAS DEPENDENCIAS DELA
€8JSA

1.

1 SERVICIO DE MENSAJERIA Y ENCOMIENDAS LOCAL Y NACIONAL PARA LAS DIVERSAS DEPENDENCIAS DE LA CSJSA :
20601701503 | P & M COURIER EXPRESS SAC. 28/06/2023 13:02:46 Elecironico

20601551421 | EDEN EXPRESS SAC. . 28/06/2023 13:35:58 Electronico
20524674801 | MITC COURIER SAC. 26/06/2023 22:33:40 Electronico

P & M COURIER EXPRESS S.A.C., identificado con RUC N° 20601701503 y debidamente
‘representado por su Representante Legal en calidad de Gerente General el seiior Reyber
Casimiro Peiia Mateo, identificado con DNI N° 44454251, el cual consta de 75 folios.

EDEN 'EXPRESS S.A.C., identificado con RUC N° 20601551421 y debidamente representado
por su Representante Legal en calidad de Gerente General el sefior Peter Eudoro Cadenillas
Ortega, identificado con DNI N° 32865146, el cual consta de 127 folios.

MITO COURIER S.A.C., identificado con RUC N° 20524674891 y debidamente representado
por su Representante Legal en calidad de Gerente General la sefiora Carmen Acosta
Coronado, identificado con DNI N° 80357604, el cual consta de 69 folios.

Posterior a ello, los miembros del Comité de Seleccion proceden a la verificacion de la
Documentacion de Presentacion Obligatoria, de conformidad al acapite 2.2.1.1. del Subnumeral
2.2.1. del numeral 2.2. del Capitulo Il del Procedimiento de Seleccion de la Seccién Especifica
de las Bases Integradas:




POSTOR

POSTOR POSTOR
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA P & M COURIER
— ADMISION DE OFERTA EXPRESS S.AC. MITO COURIER S.A.C. EDEN EXPRESS S.A.C.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Documento que Acredite la Representacion de quien .
b) | suscribe la Oferta, lo acredita con la Vigencia de Poder PRESENTA PRESENTA PRESENTA
del Representante Legal del Postor.
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
©) | articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
d) Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio.
e) | (Anexo N° 4) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
f) | representante comun, el domicilio comin y las | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
g) | El precio de la oferta en soles. Adjuntar PRESENTA PRESENTA PRESENTA
obligatoriamente el Anexo N° 6.
ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

OFERTA /




Finalmente, cumplen con presentar la DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA -
ADMISION DE OFERTA,; por tanto, se declara ADMITIDA las ofertas de los siguientes postores:

v P & M COURIER EXPRESS S.A.C.
v" MITO COURIER S.A.C.
v" EDEN EXPRESS S.A.C.

Seguidamente se procedié a dar lectura a la presente Acta del presente procedimiento de seleccion;
y no habiendo otro punto que tratar se levanté la sesién, siendo las 11:00 horas del mismo dia,
suscribiendo en sefial de conformidad y aprobacion del texto de la misma.

PEDRO Mi ARCIA ROMAN
PRESIBENTE TITULAR
cowmi E SELECCION

o e
L

MILTON PERCY GUERRERO CRUZ
SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE
COMITE DE SELECCION




